
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  D.G.R. n.1795/2018- Art. 4 - Convenzione tra Regione Marche e A.S.S.A.M. per la gestione 

giuridica, economica e previdenziale del personale proprio - impegno e trasferimento risorse 

alla Regione Marche - Dicembre 2019

Fare clic qui per immettere testo. 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto  per i motivi 

riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente 

atto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalime ntare 

delle Marche (A.S.S.A.M.) così come  modificata dalla L.R. n.16 settembre  2013 n.28;

 

VISTO  il bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2019, costituito dal conto 

economico, con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore 

n.218 del 05.12.2018;

VISTO  il Regolamento   Amministra tivo  e Contabile di  A.S.S.A .M., approvato con decreto del 

direttore  n. 509 del 30/09/2019;

DECRETA 

- di trasferire alla Regione Marche, ai sensi dell'art. 4 delle convenzioni stipulate in data 30 gennaio 

2017 (prot. 20105 e 20106) - D.G.R. n.1795/2018, per la gestione giuridica, economica e 

previdenziale del personale, la somma di €  247.345,65   a saldo  delle risorse necessarie per il 

pagamento degli oneri stipendiali, relativi  al  mese di  dic embre 2019, riferito ai dipendenti sotto 

indicati nell’allegato A;

- di autorizzare  l’Ufficio  competente per materia   a d emettere  il mandato di pagamento di €   

247.345,65   a favore della Region e Marche per il versamento del   do dicesimo acconto degli oneri 

stipendiali del personale A.S.S.A.M. per il mese di dicembre 2019 - cap.entrata 1902990007;

- di prendere atto della attestazione della co pertura finanziaria da parte    della struttura competente di   

A.S.S.A.M., avvenuta con decreto n.47/2019;

- di trasmettere il presente atto al  Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali   per i 

successivi adempimenti di competenza;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul BURM e sul sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

                                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997;

- L.R. n.16 del 13.04.2015;

- Convenzioni tra la Regione Marche e l'A.S.S.A.M. per la gestione giuridica, economica e 

previdenziale del personale del ruolo unico regionale assegnato all'A.S.S.A.M. e del personale 

proprio dell’A.S.S.A.M. n.20105/2017 e n.20106/2017;.

- L.R. n.39 del 28 dicembre 2017 "Disposizioni per la formazione del bilancio 2018/2020 della 

Regione Marche (legge di stabilità 2018)";

- L.R. n.40 del 28.12.2017 "Bilancio di previsione 2018/2020";

- D.G.R. n.1795 del 27.12.2018;

- L.R. n.25 del 23.01.2017.

Motivazione ed esito dell’istruttoria:

La L.R. n.9 del 14.01.1997 così come modificata dalla L.R. n.28/2013 prevede che la gestione del 

personale possa essere svolta dalla struttura organizzativa regionale competente in materia previa 

stipulazione di apposita convenzione non onerosa. 

Con delibera n.390 del 05.05.2015 la Giunta regionale ha approvato lo schema di convenzione tra 

A.S.S.A.M. e la Giunta Regionale per la gestione giuridica, economica e previdenziale del 

personale dell’Agenzia. Con D.G.R. n.1795 del 27.12.2018 la Giunta Regionale, per gli effetti delle 

L.R. n.52/2018, ha assegnato €.2.000.000,00 ad A.S.S.A.M.  come  contributo  straordinario per la 

gestione della spesa del personale proprio.

Con D.G.R. n.25 del 23.01.2017, la Regione Marche ha approvato gli schemi di convenzione 

relativi alla gestione giuridica, economica e previdenziale del personale proprio e del personale 

ruolo unico regionale assegnato all’A.S.S.A.M.

La Regione Marche nel rispetto degli obblighi assunti con la D.G.R.390/2015 ha provveduto a 

liquidare ad A.S.S.A.M. in data 21.01.2019 la somma di €.1.920.000,00, applicando la trattenuta 

del 4% ai sensi dell'art. 28 del DPR n.600/1973. 

Dal mese di gennaio al mese di novembre 2019 sono state trasferite  alla Regione Marche, con 

decreti del Dirigente competente,  le necessarie risorse,  ai sensi dell'art. 4 delle convenzioni 

stipulate in data 30 gennaio 2017 (prot. 20105 e 20106), per il pa gamento degli oneri stipendiali    

relativi ai dipedenti A.S.S.A.M ,  versando in più la somma di € 34.985,55, così come da tabella 

inviata dal Servizio Risorse umane, organizzative e strumentali.

Tale cifra verrà utilizzata a copertura parziale degli oneri stipendiali del mese di dicembre 2019 per 

il personale ASSAM.

Con nota ID 18431483 del 02/12/2019 il Servizio Politiche Agroalimentari ha comunicato 

all’ASSAM, al Servizio Risorse umane, organizzative e strumentali e al Servizio Risorse 



3

Finanziarie e bilancio  che ,  parte della  cifra   liquidita da Agea per l’assistenza tecnica PSR –   

personale ASSAM,  pari a € 75.306,84 è stata utilizzata come acconto per il pagamento degli 

stipendi del personale proprio per il mese di dicembre 2019.

Il Servizio risorse umane, organizzative e strumentali, con email del 12/12/2019, ha comunicato   

che la spesa complessiva del personale proprio dell’Assam per il mese di dicembre 2019, 

comprensiva della tredicesima, ammonta ad € 357.638,04.

Per quanto sopra esposto,  l’ASSAM, ai fini del pagamento degli oneri stipendiali del personale 

proprio per il mese di dicembre 2019, provvederà a trasferire alla Regione Marche la somma di €   

247.345,65.

Il Responsabile del procedimento  dichiara , in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.

                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Uriano Meconi
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Elenco dipendenti

 


	NumeroDataRep: n. 368 del 16 dicembre 2019
		2019-12-16T13:47:45+0100
	URIANO MECONI


		2019-12-16T14:07:13+0100
	Uriano Meconi




